Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300085

85

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 63/PROGESP, DE 2 DE MAIO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 150/2019-CONSEPE, de 24 de setembro de 2019; CONSIDERANDO

os termos do Edital no 101/2021-PROGESP, publicado no DOU nº. 212, de 11 de novembro de 2021, posteriormente retificado no Diário Oficial da União nº 219, de 23/11/2021, nº 220,
de 24/11/2021, nº 221, de 25/11/2021, nº 236, de 16/12/2021, nº 18, de 26/01/2022 e nº 40, de 25/02/2022; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve:
Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos na Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

.

Departamento/Unidade
Área/Processo Classe/RT Votação no

Centro/UAE
Classif. Nome Média

. DEPARTAMENTO DE DIREITO/CERES Direito Público
(23077.007620/2022-03)

Adjunto - A/
DE

Unanimidade
de votos

1º lugar FILLIPE AZEVEDO RODRIGUES 8,63

. 2º lugar WERNA KARENINA MARQUES DE SOUSA 7,84

. DEPARTAMENTO DE DIREITO/CERES Direito Processual Civil e Direitos
Especiais

(23077.007633/2022-74)

Adjunto - A/
DE

Unanimidade
de votos

- NÃO HOUVE APROVAÇÃO -

. FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO
TRAIRI

Microbiologia, Biofísica, Farmacologia
e Patologia Geral

Adjunto -
A/DE

Unanimidade
de votos

1º lugar RÔMULO DOS SANTOS CAVALCANTE 8,12

. (23077.007643/2022-18) 2º lugar SAMUEL PAULO CIBULSKI 8,00

. 1º lugar AMANDA DE LOURDES BERNARDO GUERRA 8,36

. FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO
TRAIRI

Neuropsicologia Adjunto -
A/DE

Unanimidade
de votos

2º lugar DANIELLE FERREIRA GARCIA 8,29

. (23077.007660/2022-47) 3º lugar MARCUS VINICIUS COSTA ALVES 7,79

. 4º lugar MARINA PÁDUA REIS 6,78

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
19/04/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico SRP nº 4/2022, para
eventual aquisição de gêneros de alimentação perecíveis, a fim de atender demanda da
Maternidade Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, pelo período de 12 (doze) meses. Total de Itens Licitados: 00089 Novo Edital:
03/05/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Nilo Peçanha, 270
Petrópolis - NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir de 03/05/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/05/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANA CLEVIA RIBEIRO DE SOUSA
Agente de Licitação

(SIDEC - 02/05/2022) 155015-26443-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 155015

Nº Processo: 23528002359202291. Objeto: Pregão Eletrônico SRP nº: 8/2022
para eventual aquisição de nutrição parenteral manipulada para recém-nascidos e adultos,
a fim de atender à demanda das Unidades de Terapia Intensiva Neonatal e Materna da
Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 10.
Edital: 03/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Nilo Peçanha,
270, Petrópolis, Natal, Petrópolis - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/155015-5-00008-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 03/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/05/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HAMON CASTRO PAIVA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 02/05/2022) 155015-26443-2022NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CONTRATANTE: Universidade Federal do Rio Grande do Sul. CONTRATADA: Fundação Luiz
Englert - FLE. OBJETO: Prorrogação da Vigência do Contrato Originário por mais 24 (vinte
e quatro) meses. DATA E ASSINATURA: 29/04/2022. Prof. Carla Schwenber ten Caten udia,
Diretora da Escola de Engenharia /UFRGS, Prof. André Cezar Zingano, Presidente da
Fundação Luiz Englert e Prof. Hugo Marcelo Veit, Coordenadora do Projeto. N.º DO
PROCESSO: 23078.505010/2021-71.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 200/2022 UASG 153115

Nº Processo 23079.242965/2021-01. Contrato de Prestação de Serviços nº 200/2022.
Contratante: 23079.242965/2021-01, CNPJ: 01.950.374/0001–30; Contratada: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO DE JANEIRO (UFRJ), CNPJ 33.663.683/0001-16; Interveniente: FUNDAÇÃO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISAS E ESTUDOS TECNOLÓGICOS (COPPETEC), CNPJ:
72.060.999/0001-75. Objeto: testes utilizando radiação gama, conforme descrito no
ESCOPO DE ATIVIDADES. Fundamento Legal: Lei 10.973/2004, Art. 8º. Vigência: 25/03/2021
a 24/02/2022. Valor Total: R$ 1.248.000,00. Data de Assinatura: 25/02/2022.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2022

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão 29/2022
referente ao processo nº23079.244208/2021-63.Onde sagraram-se as seguintes
empresas. 02.340.772/0001-06 - CIRURGICA COPACABANA 2000 28.738.385/0001-08 -
NEW LIFE COMERCIO DE MATER40.175.705/0001-64 - CEI COMERCIO EXPORTACAO E
ATT NELSON GERMANO PERUCHETTI PREGOAIRO

NELSON GERMANO PERUCHETTI
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2022) 153152-15236-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - UASG 153152

Nº Processo: 23079203466202271. Objeto: Aquisição de produtos para atender
o Serviço Divisão de Engenharia (Óleo diesel para abastecimento de geradores).. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 03/05/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Av. Professor Rodholfo Paulo Rocco, 255, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00040-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 03/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/05/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência na
especificação entre o edital e o compras net prevalecera o ultimo. .

NELSON GERMANO PERUCHETTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/05/2022) 153152-15236-2022NE111111

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
AVISO DE INTIMAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão e Governança vem, através do presente, intimar a
empresa VPAR LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 07.060.373/0001-05, domiciliada em endereço incerto e não sabido, nos termos
do artigo 26, § 4º da Lei 9.784/99, a comparecer, no dia 16 de maio de 2022 às 11 horas,
na Divisão de Fiscalização de Contratos - PR6, situada à Rua Aloísio Teixeira, nº 278, Prédio
5, Parque Tecnológico, Cidade Universitária, Rio de Janeiro, RJ, CEP 21941- 850, se fazendo
representar por representante legal, devidamente autorizado, para tomar ciência dos
Ofícios nº 23079.48/2022 - PR6/GSGES/CGCL/DFISC/SCEXE, decorrente de apuração de
inexecução contratual nos processos 23079.210242/2022-15. O processo administrativo em
questão se encontra com vista franqueada, disponível para consulta na área da Pesquisa
Pública do Portal do Sistema Eletrônico de Informações da UFRJ (https://portal.sei.ufrj.br/)
e a ausência de comparecimento não resultará em paralisação do mesmo.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 153115 - UFRJ

Número do Contrato: 35/2018.
Nº Processo: 23079.014327/2018-98.
Pregão. Nº 14/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO.
Contratado: 00.809.803/0001-91 - GUARD ANGEL VIGILANCIA EIRELI. Objeto: Acrescer 1
(um) posto de vigilância desarmada de 12x36 horas diurnas de segunda-feira a domingo,
constante do item 4, no lote 1; acrescer 3 (três) postos de vigilância desarmada de 12x36
horas noturnas de segunda-feira a domingo, constantes do item 5, no lote 1; acrescer 3
(três) postos de vigilância desarmada de 5x2 (10 horas) diurnas de segunda-feira a sexta,
constantes do item 6, no lote 1. Vigência: 09/05/2022 a 30/11/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 2.449.976,48. Data de Assinatura: 02/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 153115 - UFRJ

Número do Contrato: 33/2018.
Nº Processo: 23079.014331/2018-56.
Pregão. Nº 13/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO.
Contratado: 00.809.803/0001-91 - GUARD ANGEL VIGILANCIA EIRELI. Objeto: Acrescer 1
(um) posto de vigilância desarmada de 12x36 horas diurnas de segunda-feira a
domingo, constante do item 4, no lote 1; acrescer 5 (cinco) postos de vigilância
desarmada de 5x2 (10 horas) diurnas de segunda-feira a sexta, constantes do item 6,
no lote 1.; e incluir as unidades IP - Instituto de Psicologia; ESS - Escola de Serviço
Social; CFCH - Centro de Filosofia e Ciências Humanas; Anexo do CFCH e Acesso Fó r u m
de Ciência e Cultura/Educação; localizadas no Campus da Praia Vermelha, ao anexo do
termo de contrato, a fim de receber os postos acrescidos. Vigência: 09/05/2022 a
30/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.343.049,55. Data de Assinatura:
02/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00028/2022 publicado no D.O de 2022-04-20, Seção 3.

Onde se lê: N° PROCESSO: 23079.206211/2022-60. . Leia-se: N° PROCESSO:

23079.211160/2022-98.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-03T02:19:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial